
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовател ьное учреждение 

«Детский сад М  24 
«Орленок»»

(МБДОУ № 24 «Орленок»)
662971, Красноярский край, ЗАТО 

Железногорск, г. Железногорск 
ул. Свердлова, 31а, тел.8 (3919) 75-41-47 

oeddou24@vandex.ru. nnidou24@yandex.ru
ПРИКАЗ

«23» августа 2023г. № 84-23
Об утверждении Положения,
Программы о наставничестве, закрепление пар 
«настав ник-наставляемый»

В целях организации и реализации наставничества в МБДОУ № 24 
«Орленок», в соответствии с протоколом Педагогического совета № 1 от 
23.08.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о наставничестве в МБДОУ № 24 «Орленок»».
2. Утвердить Программу о наставничестве в МБДОУ № 24 «Орленок»
3. Сформировать следующие наставнические пары: приложение № 1 к 
приказу.
4. Куратору наставничества Шатерниковой О.Н. обеспечить методическое и 
практическое сопровождение деятельности пар с 01.09.2023.
5. Наставникам начать сопровождение наставляемых в МБДОУ № 24 
«Орленок» с 01.09.2023 г., подготовить индивидуальные планы работы с 
наставляемыми до 15.09,2023.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 24 «Орленок 

Ознакомлена:

О.Е.Давыденко

fjf О.Н.Шатерникова 
Гудовская Е.А.

_____ Краснова А.В.
„ Энгель Е.Г.

mailto:oeddou24@vandex.ru
mailto:nnidou24@yandex.ru

